Buku tersebut karya Ibn Sayyidunnas, Muhammad ibn Muhammad ibn Ahmad ibn Sayyidunnas, al-Ya'mari, Al-Rib', Fathuddin, Abul Fath al-Asyabali (ابن سيد الناس). Beliau keturunan Arab Spanyol yang kakek moyangnya lari dari Seville karena diserbu orang-orang Kristen. Beliau lahir di Kairo, Mesir pada 671 dan wafat pada 734 Hijriyah (1272-1334). Dikenal juga dengan sebutan Fath al-Din Ibn Sayyid al-Nās.

Saya takut dengan Harits bin Abu Syimr jangan-jangan dia akan membunuh saya.’

Setelah itu kepala keamanan tersebut sangat menghormati saya dan mengkhidmati saya dengan cara yang sebaik-baiknya.